АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТАРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2012 года

№ 2227
О создании межведомственной комиссии по профилактике пожаров
на территории города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», с пунктом 11 части 1 статьи 6, пунктом 1 части 13 статьи 41 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области и целях повышения пожарной безопасности на территории города Димитровграда Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю:

1.Создать межведомственную комиссию по профилактике пожаров на территории города Димитровграда Ульяновской области.

2.Утвердить:

2.1.Состав межведомственной комиссии по профилактике пожаров на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение № 1).

2.2.Положение о межведомственной комиссии по профилактике пожаров на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение № 2).

3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города                                                         А.Н.Комаров

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации города

   от 25.06.2012  № 2227
СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике пожаров на территории города Димитровграда Ульяновской области

	Председатель комиссии:

	Выжимов В.А.
	- заместитель Главы Администрации города

	Заместитель председателя комиссии:

	Лямасов К.К.
	- начальник  Муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	Семаев Н.П.

	- ведущий специалист Муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Дугин В.Г.

	- директор Муниципального казенного учреждения «Служба охраны окружающей среды» (по согласованию)

	Карпов С.П.
	- начальник Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Димитровградский» (по согласованию)

	Пайметов В.В.

	- председатель Комитета по жилищно -коммунальному и комплексу и строительству

	Фомин В.Н.
	- начальник Отдела надзорной деятельности по городу Димитровграду ГУ МЧС России по Ульяновской области (по согласованию)

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации города

   от 25.06.2012  № 2227
П О Л О Ж Е Н И Е

о межведомственной комиссии по профилактике пожаров на территории города Димитровграда Ульяновской области

1.Общие положения
1.1.Настоящее положение определяет основные задачи, права, организацию деятельности Межведомственной комиссии по профилактике пожаров на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – Комиссия).
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области и настоящим Положением.

1.3.Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города.

2.Основные задачи Комиссии
2.1.Задачами Комиссии являются:

2.1.1.Организация пожарно-профилактической работы на территории г. Димитровграда (в т.ч.  в жилом секторе, садовых и гаражных обществах).
2.1.2.Разработка предложений по осуществлению общих принципов обеспечения первичных мер пожарной безопасности и созданию условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.
 2.1.3.Взаимодействие со средствами массовой информации для освещения проблем борьбы с пожарами.
3.Права Комиссии

3.1.Комиссия для выполнения поставленных перед ней задач имеет право:

3.1.1.Направлять материалы по результатам проведенной пожарной профилактической работы в Администрацию города, ее отраслевые и функциональные органы по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности для принятия решения.
3.1.2.Вносить предложения по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности в Администрацию города, ее отраслевые и функциональные органы.
3.1.3.Приглашать руководителей Администрации города, отраслевых и функциональных органов на заседания Комиссии.
4.Организация деятельности Комиссии
4.1.Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением Администрации города.
4.2.В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

4.3.Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.4.Заседания Комиссии проводятся по решению председателя Комиссии по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.
4.5.Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Повестку дня заседания и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

4.6.Заседания Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем Комиссии.

5.Обязанности членов Комиссии

5.1.Председатель Комиссии:

5.1.1.Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.
5.1.2.Распределяет полномочия между членами Комиссии.
5.1.3.Обеспечивает проведение заседания Комиссии.
5.1.4.Принимает участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии, а также обладает правом голоса по указанным вопросам и учитывается при определении кворума.

5.2.Секретарь Комиссии:

5.2.1.Уведомляет не позднее одного рабочего дня членов Комиссии о повестке дня, дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии.
5.2.2.Ведет протокол заседания Комиссии.

Секретарь Комиссии не обладает правом голоса по вопросам повестки дня и не учитывается при определении кворума Комиссии.

5.3.Члены Комиссии:

5.3.1.Принимают участие в обсуждении вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии, а также обладает правом голоса по указанным вопросам.
5.3.2.Вносят предложения по вопросам компетенции Комиссии, установленной настоящим Положением.